Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 22 de Julho de 2015 – 19
ATO Nº 2099/2015

RETIFICAÇÃo
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 3890/2010, publicado no “MG” de 28/12/2010, parte referente à servidora abaixo relacionada, por
motivo de incorreção no grau do cargo e na vigência .
onde se lê:

SRE NoME MASP Nº ADM CARREIRA
SITuAÇÃo

ATuAL
Novo NÍvEL

E GRAu vIGÊNCIA
NÍvEL GRAu NÍvEL GRAu

CARATINGA MARGARIDA MoRAIS
DE MouRA 992760-9 2 PEB II D II E 04/01/10

Leia-se:

SRE NoME MASP Nº ADM CARREIRA
SITuAÇÃo

ATuAL
Novo NÍvEL

E GRAu vIGÊNCIA
NÍvEL GRAu NÍvEL GRAu

CARATINGA MARGARIDA MoRAIS
DE MouRA 992760-9 2 PEB II C II D 07/02/09

21 723213 - 1
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTo DoS SANToS

ANULAÇÃO - ATO nº 2085/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progressão nº
3890/2010, publicado no “MG” de 28/12/2010, a parte referente á servidora abaixo relacionada, por motivo de concessão indevida.

SRE NoME MASP Nº ADM CARREIRA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GRAu vIGÊNCIANIvEL GRAu NIvEL GRAu

CARATINGA MARGARIDA MoRAIS
DE MouRA 992760-9 2 PEB II C II D 03/01/08

21 723137 - 1

Superintendência de Pessoal
Diretora: Margareth Caldas de Souza Anício

REMOÇÃO – ATO Nº 10/2015

 Remove, nos termos do inciso III do Art . 70, da Lei nº 7 .109 de
13 .10 .1977, com a redação dada pelo art . 75, da Lei nº 21693, de
26/03/2015, devendo entrar em exercício no prazo de 10 (dez)
dias a contar da publicação deste ato:

SRE MoNTES CLARoS
MASP 1328052-4, RITA CLARA CoSTA BARBoSA MAR-
QuES, EEB1A – Supervisor Pedagógico – Adm 1, da EE
“Manoel Pedro Silva”,do Município de Salinas / Nova Matrona
para Montes Claros, onde seu cônjuge, funcionário do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas
Gerais, foi transferido por interesse do serviço .

REMOÇÃO – ATO Nº 11/2015

 Remove, nos termos do inciso III do Art . 70, da Lei nº 7 .109 de
13 .10 .1977, com a redação dada pelo art . 75, da Lei nº 21693, de
26/03/2015, devendo entrar em exercício no prazo de 10 (dez)
dias a contar da publicação deste ato:
SRE PASSoS

MASP 1096907-9, SuSANA ToRRES CoSTA, PEB1D – Lín-
gua Portuguesa – Adm 1, da EE “Tito Lívio de Souza”,do Muni-
cípio de Betim para Passos, onde seu cônjuge, funcionário do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, foi transferido por
interesse do serviço .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 21
de julho de 2015 .

21 723526 - 1

SuBSECRETARIA DE GESTÃo DE RECuRSoS HuMANoS
 SuPERINTENDÊNCIA DE PESSoAL
 DIREToRIA DE ADMINISTRAÇÃo DE PESSoAL Do
ÓRGÃo CENTRAL DA EDuCAÇÃo
 DIREToRA: MARIA Do CARMo CERCEAu ALvES
MESSIAS
RETIFICAÇÃo DE oPÇÃo REMuNERATÓRIA-ATo N .º
01/2015
RETIFICA:
No ato nº 15/2015 de opção remuneratória publicado no “Minas
Gerais” de 03/06/2015, página 17, coluna 02, referente ao servi-
dor Tarcisio de Castro Monteiro, Masp 325 .833-2,
onde se lê: pela remuneração decorrente do regime de subsídio
do cargo efetivo;
leia-se: pela remuneração do cargo efetivo .

21 723129 - 1

REMOÇÃO ATO Nº 11 / 2015
Remove, nos termos do inciso I do Artigo 70, da Lei nº 7.109 de 13/10/1977, com a nova redação dada pela Lei nº 11.050 de 19/01/1993 e Lei nº 21.693 de 26/03/2015, devendo entrar em exercício no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste ato, sem direito a prorrogação, os servidores:

REMoÇÃo PARA
MASP NoME CARGo ADM ATUAÇAO / CONTEUDO C .H

oRIGEM
S R E LoCALIDADE ESCoLA LoCALIDADE

DIvINoPoLIS OLIVEIRA / MORRO DO
FERRo 617138-3 MARIA MARCIA CANDIDo SANToS PEBIA 3 ANoS INICIAIS EE HENRIQuE PEREIRA SANTIAGo SÃo TIAGo

JANuARIA ITACARAMBI 566478-4 LuCIvANIA BISPo DE LIMA PEBIA3 3 FILoSoFIA 12H/A EE vENCESLAu BRAS JAIBA

MoNTES CLARoS BoCAIuvA 576621-7 MARILIA FARIA vIToRIA PEBIA 3 LINGuA INGLESA 16H/A EE ADEMAR CANGuSSu SÃO FRANCISCO / LAPA DO ESPI-
RITo SANTo

MoNTES CLARoS BOCAIUVA / ENGENHEIRO
DoLABELA 936484-5 HELENA PATRICIA CARDoSo PEBIA 3 HISToRIA 16H/A EE PRoFESSoR HENRIQuE DE MAToS BoNITo DE MINAS

MoNTES CLARoS BOCAIUVA / ENGENHEIRO
DoLABELA 1015280-9 DIoNE LILIAN GoNÇALvES PEBID 2 LINGuA PoRTuGuESA 16H/A EE LuZIA MENDES SIQuEIRA JANAuBA

MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1147971-4 SILvIA GoMES DE SouZA PEBIA 1 ARTES 06H/A EE CoELHo NETo SÃo FRANCISCo
MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1116612-1 vALDIRENE MACEDo FERREIRA PEBIA 3 BIoLoGIA 09H/A EE DA FAZENDA PASSAGEM FuNDA SÃO FRANCISCO / MORRO
MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1084545-1 ALEx TADEu MENDES DE oLIvEIRA PEBIA 3 CIENCIAS 11H/A EE ELPIDIo FoNSECA SÃO FRANCISCO / MORRO
MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1336488-0 HERNANE HEBERTH DE ALMEIDA RuAS PEBIA 3 EDuCAÇAo FISICA 12H/A EE DA FAZENDA SANTA CATARINA CHAPADA GAuCHA
MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1154725-4 LYDIANNE DIAS DoS SANToS PEBIA 3 LINGuA INGLESA 06H/A EE DA FAZENDA PASSAGEM FuNDA SÃO FRANCISCO / MORRO

MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1324816-6 WANESSA GoNÇALvES SILvA EEBIA 1 o R I E N T A D o R
EDuCACIoNAL 24H EE DA FAZENDA CAMPo LIMPo uBAI

MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS 1387453-2 ALINE RIBEIRo DA SILvA EEBIA 1 SuPERvISoR PEDAGoGICo 24H EE ADEMAR CANGuSSu SÃO FRANCISCO / LAPA DO ESPI-
RITo SANTo

MoNTES CLARoS BRASILIA DE MINAS / ANGI-
CoS DE MINAS 1128656-4 BRENNY EWERLEN SILvA FREIRE PEBIA 3 QuIMICA 12H/A EE ELPIDIo FoNSECA SÃO FRANCISCO / MORRO

MoNTES CLARoS CAPITAo ENEAS 1214487-9 LETICIA ATAIDE SILvA PEBIA 2 ANoS INICIAIS EE EuCLIDES DA CuNHA JANAuBA
MoNTES CLARoS CAPITAo ENEAS 1124053-8 vIvIANE DuTRA ARAuJo PEBIA 2 MATEMATICA 16H/A EE DouToR JoSE ESTEvES RoDRIGuES JANAUBA / QUEM -QUEM
MoNTES CLARoS CoRAÇAo DE JESuS 614611-2 LILIAN DE oLIvEIRA AGuIAR PEBIA 2 LINGuA INGLESA 14H/A EE NoSSA SENHoRA DE FATIMA JANuARIA
MoNTES CLARoS CoRAÇAo DE JESuS 1193048-4 KELIANE SILvA DuRAES PEBIA 3 MATEMATICA 13H/A EE AFoNSo ARINoS SÃo RoMAo
MoNTES CLARoS GRAo MoGoL 931730-6 JEFFERSoN REGo IDELFoNSo PEBIIH 1 FISICA 16H/A EE DouToR CELSo MACHADo vISCoNDE Do RIo BRANCo

MoNTES CLARoS GRAO MOGOL / VALE DAS
CANCELAS 931730-6 JEFFERSoN REGo IDELFoNSo PEBIE 2 MATEMATICA 16H/A EE CoRoNEL AvELINo CARDoSo vISCoNDE Do RIo BRANCo

MoNTES CLARoS JAPONVAR / NOVA MINDA 1146669-5 RoGERIo GoNÇALvES ANTuNES PEBIA 3 MATEMATICA 16H/A EE DoNA CILA PEDRAS DE MARIA DA CRuZ
MoNTES CLARoS JAPONVAR / NOVA MINDA 598912-4 ADILSoN NASCIMENTo JoSE FERREIRA PEBIA 1 MATEMATICA 16H/A EE PRoFESSoR HENRIQuE DE MAToS BoNITo DE MINAS
MoNTES CLARoS JuRAMENTo 930836-2 NILSoN vIEIRA DoS SANToS PEBI I 1 ANoS INICIAIS EE ZoE MACHADo JAIBA
MoNTES CLARoS JuRAMENTo 930836-2 NILSoN vIEIRA DoS SANToS PEB1D 2 LINGuA PoRTuGuESA 16H/A EE ZoE MACHADo JAIBA
MoNTES CLARoS LoNTRA 1110119-3 Ivo ALvES DoS REIS PEBIA 1 ARTES 16H/A EE DE PEDRAS DE MARIA DA CRuZ PEDRAS DE MARIA DA CRuZ
MoNTES CLARoS LoNTRA 1148116-5 CARLoS HENRIQuE MENDES DE FREITAS PEBIA 2 EDuCAÇAo FISICA 13H/A EE DE PEDRAS DE MARIA DA CRuZ PEDRAS DE MARIA DA CRuZ

MoNTES CLARoS LoNTRA 1077337-2 RICARDo DE oLIvEIRA PEBIA 3 LINGuA INGLESA 08H/A EE SANTA LuZIA PEDRAS DE MARIA DA CRUZ / SÃO
PEDRo DoS TABoCAS

MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1320957-2 HELEN CRISTIANE GoNÇALvES RIBEIRo PEBIA 2 ANoS INICIAIS EE JuLIAo MENDES FERREIRA JANAUBA / VILA NOVA DOS
PoÇoES

MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1323870-4 MARIA ALICE SouZA SANTANA PEBIA 2 ANoS INICIAIS EE PRoFESSoRA DIvA PINTo JANAuBA
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1324416-5 GABRIELA LEAo CoELHo PEBIA 2 ANoS INICIAIS EE JoAo MoNTEIRo DE MoRAIS vARZEA DA PALMA

MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1326393-4 THAYS FERREIRA REIS PEBIA 2 ANoS INICIAIS EE Do PovoADo DE NovA AuRoRA RIO PARDO DE MINAS / SERRA
NovA

MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 353239-7 TEREZA vIRGINIA CALIxTo vIEIRA PEBIG 1 ANoS INICIAIS EE PRoFESSoRA CELIA MARIA BARBoSA CAETANoPoLIS
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 368558-3 MARIA TANIA MARTINS PEBTIF 2 ANoS INICIAIS EE GENTIL MESQuITA RIo PARDo DE MINAS
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1126033-8 CARINA ALvES SouZA PEBIC 2 GEoGRAFIA 06H/A EE PRoFESSoR CHAvES uBERABA
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1330452-2 GILBERTo FERREIRA SouTo PEBIA 2 GEoGRAFIA 13H/A EE PRoFESSoR HENRIQuE DE MATToS BoNITo DE MINAS
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 1323484-4 NADILA MARINA DE CARvALHo PEBIA 2 LINGuA PoRTuGuESA 09H/A EE BARAo DE GoRoTuBA JANAuBA
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 298158-7 SEBASTIAo MENDES NETo PEBIIP 1 MATEMATICA 16H/A EE CoRoNEL ARISTIDES BATISTA IBIAI
MoNTES CLARoS MoNTES CLARoS 298158-7 SEBASTIAo MENDES NETo PEBIIH 2 MATEMATICA 14H/A EE CoRoNEL ARISTIDES BATISTA IBIAI

MoNTES CLARoS MONTES CLAROS /
MIRALTA 946002-3 ARLEY RoDRIGuES CARDoSo PEBI I 1 BIoLoGIA 14H/A EE PADRE JoSE SILvEIRA vARZELANDIA

MoNTES CLARoS MONTES CLAROS / NOVA
ESPERANÇA 1323782-1 FRANCIELLE KATHERINNE SANToS LoPES DE BRITo PEBIA 2 ANoS INICIAIS EE JoAQuIM vIEIRA DE ARAuJo SÃo FRANCISCo

MoNTES CLARoS MONTES CLAROS / NOVA
ESPERANÇA 1265640-1 vANIA ISABELA GoNÇALvES vELoSo PEBIA 2 CIENCIAS 12H/A EE PREFEITo JoSE MARIA PEREIRA BuRITIZEIRo

MoNTES CLARoS MONTES CLAROS / NOVA
ESPERANÇA 615485-0 TATIANE MARTINS DE ALMEIDA PEBID 2 MATEMATICA 16H/A EE JoAo BERNARDINo DE SouZA NovoRIZoNTE

MoNTES CLARoS MONTES CLAROS / NOVA
ESPERANÇA 1231499-3 CRISTIANE RoDRIGuES CAvALCANTE EEBIA 2 SuPERvISoR PEDAGoGICo 24H EE LIDIA vIEIRA GuIMARAES ICARAI DE MINAS

MoNTES CLARoS MONTES CLAROS / SÃO
PEDRo DA GARÇA 1085099-8 KELLY CRISTIANE DA MoTA FRoTA PEBIC 1 HISToRIA 16H/A EE DoNA CILA PEDRAS DE MARIA DA CRuZ

MoNTES CLARoS oLHoS D’AGuA 557652-5 ALESSANDRA DE FATIMA vIEIRA PEBIA 1 BIoLoGIA 07H/A EE DouToR TARCISIo GENERoSo SÃo FRANCISCo
MoNTES CLARoS oLHoS D’AGuA 1103095-4 ANDERSoN MARCELo DIAS PEBIA 1 HISToRIA 10H/A EE PRoFESSoR HENRIQuE DE MATToS BoNITo DE MINAS
MoNTES CLARoS PADRE CARvALHo 1223109-8 RAMoNIELE BEZERRA JoRGE PEBIA 3 BIoLoGIA 16H/A EE NoRBERTo DE ALMEIDA RoCHA RIo PARDo DE MINAS
MoNTES CLARoS SÃo JoAo DA LAGoA 614593-2 GERALDo DE oLIvEIRA PINTo EEBIA 2 SuPERvISoR PEDAGoGICo 24H EE PRoFESSoR oNESSIMo BASToS JANuARIA

MoNTES CLARoS SÃo JoAo DA PoNTE 1326050-0 ERICA GoNÇALvES CARDoSo EEBIA 1 SuPERvISoR PEDAGoGICo 24H EE JuCA vELoSo VARZELANDIA / BREJO DO
MuTAMBAL

MoNTES CLARoS SÃo JoAo Do PARAISo 1348291-4 MARIA DoMINGuES DE oLIvEIRA RIBAS PEBIA 1 ANoS INICIAIS EE DAvID FERRAZ DE oLIvEIRA NINHEIRA
MoNTES CLARoS SÃo JoAo Do PARAISo 948443-7 GLASSIENE RoCHA RIBEIRo PEBIF 1 ANoS INICIAIS EE DE NINHEIRA NINHEIRA
MoNTES CLARoS SÃo JoAo Do PARAISo 1169900-6 LuCINEIA CARoBA RoCHA PEBIA 3 CIENCIAS 16H/A EE DAvID FERRAZ DE oLIvEIRA NINHEIRA

MoNTES CLARoS SÃo JoAo Do PARAISo 1312930-9 MARIA JoSELMA FERREIRA SILvA PEBIA 2 CIENCIAS 11H/A EE PRoFESSoR MARCIoNILo PEREIRA
DuTRA NINHEIRA

MoNTES CLARoS vARGEM GRANDE Do RIo
PARDo 1181533-9 SILvANA BENTo DA RoCHA PEBIA 3 CIENCIAS 16H/A EE JoAQuIM vIEIRA INDAIABIRA

MoNTES CLARoS vARGEM GRANDE Do RIo
PARDo 1181533-9 SILvANA BENTo DA RoCHA PEBIA 3 CIENCIAS 16H/A EE JoAQuIM vIEIRA INDAIABIRA

PoNTE NovA PoNTE NovA 1197559-6 MARIA REGINA BoRoNI DA MATA PEBIA 3 LINGuA PoRTuGuESA 10H/A EE PADRE SIMIM ACAIACA
PoNTE NovA PoNTE NovA 819321-1 GLAuREA LANA LEITE PEBIA 3 LINGuA PoRTuGuESA 07H/A EE PREFEITo JoAQuIM PEDRo NASCIMENTo GovERNADoR vALADARES

 SECRETARIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo DE MINAS GERAIS, EM BELo HoRIZoNTE, AoS 21 DE JuLHo DE 2015 .

21 723522 - 1